
血透管理系统院感模块建设项目

自行采购公告

一、项目基本情况：

项目名称：血透管理系统院感模块

采购方式：院内自行采购

预算金额：70000 元（人民币）

本次采购主要的需求：

功能模
块

序号 功能点 功能描述

血
透
感
染
事
件
监
测
表

1
血透感染事件监测表

新增/编辑

根据国家卫健委发布的《医院感染监测标准》文档中的《附录 G-表

G.2 门诊血液透析感染事件监测表》新增/编辑《血透感染事件监测

表》

2
血透感染事件监测表

删除
对新增的血透感染事件监测表进行删除操作

3
血透感染事件监测表

下载/打印
对新增的血透感染事件监测表进行 excel 下载的操作和打印操作

血
透
患
者
月
报
表

4 血透患者月报表明细
根据国家卫健委发布的《医院感染监测标准》文档中的《附录 G-表

G.1 门诊血液透析患者月报表》填报规则生成对应月份的明细记录

5 血透患者月报表合计

根据国家卫健委发布的《医院感染监测标准》文档中的《附录 G-表

G.1 门诊血液透析患者月报表》合计要求生成对应月份的合计统计

记录

6
血透患者月报表下载/

打印

支持对血透患者月报表的明细记录和合计统计数据进行 excel 下载

和打印

7
血透患者月报表增加

门诊住院筛选
支持根据门诊住院筛选条件患者月报表进行查询展示

8
血透患者月报表填报

规则
血透患者月报表填报规则配置

血
透
感
染
监
测

9
血液透析感染事件发

生率

根据《血液透析感染事件发生率》计算公式，对统计范围内，发生

的事件进行统计（对 3类事件进行分类统计、合计）

10 血管通路感染发生率
根据《血管通路感染发生率》计算公式，对统计范围内，发生的事

件进行统计

11
血管通路相关性血流

感染发生率

根据《血管通路相关性血流感染发生率》计算公式，对统计范围内，

发生的事件进行统计



统
计

12
血管穿刺部位感染发

生率

根据《血管穿刺部位感染发生率》计算公式，对统计范围内，发生

的事件进行统计

13
血透感染监测统计门

诊住院筛选
支持根据门诊住院筛选条件对血透感染监测统计门诊住院筛选

14 统计数据下载 支持对统计数据进行 excel 下载的功能

血
源
性
病
原
体
监

测

表

15
血源性病原体筛查新

增/编辑

根据国家卫健委发布的《医院感染监测标准》文档中的《附录H-

表 H.1 门诊血液透析患者血源性病原体监测表》新增/编辑《门诊血

液透析患者血源性病原体监测表》

16
血源性病原体监测表

删除
对血源性病原体监测表进行删除操作

17
血源性病原体筛查下

载\打印
支持对血源性病原体监测表进行 excel 下载和打印

血
源
性
病
原
体
监
测
统
计

19
新入患者传染病标志

物检验完成率

根据《新入患者传染病标志物检验完成率》计算公式，对统计范围

内，计算完成率

20

长期血液透析患者传

染病标志物定时检验

完成率

根据《长期血液透析患者传染病标志物定时检验完成率》计算公式，

对统计范围内，计算完成率（HBV、HCV、梅毒、HIV 分别统计、

合计）

21 HBV阳转率 根据《HBV阳转率》计算公式，对统计范围内，计算阳转率

22 HCV阳转率 根据《HCV阳转率》计算公式，对统计范围内，计算阳转率

23 HIV阳转率 根据《HIV阳转率》计算公式，对统计范围内，计算阳转率

24 梅毒阳转率 根据《梅毒 阳转率》计算公式，对统计范围内，计算阳转率

25
血源性病原体监测
统计详情

支持查看血源性病原体监测统计数据详情

26
血源性病原体监测
统计下载\打印

支持对血源性病原体监测统计进行 excel 下载和打印

其
他
功
能
需
求

27 血透记录单功能调整，记录单增加科室分类。

28 工作量统计分析功能，增加血透患者带管日统计分析功能，可以自定义查询时间区间。

29
根据五级电子病历评审要求，需在透析流程中加入透前评估和透后评估，投前评估在上机

以前，透后评估在下机以前。

30

增加内瘘穿刺损伤/血肿发生率。内瘘穿刺损伤/血肿发生率 = 同期内瘘穿刺损伤/血肿发

生例次数 统计周期内透析患者总例次数 x100%。分子：统计周期内透析患者内瘘穿刺损

伤/血肿发生例次数。分母：统计周期内透析患者总例次数。

31
增加床单元消毒功能。病人透析结束后记录透析机消毒、床单、被褥更换时间及项目，在

消毒记录中展示新增信息。



采购项目情况：本项目共分为 1 个包

合同履行期限：合同签订后立即实施

二、申请人的资格要求：

1.供应商应为依法设立的独立法人机构或其分支机构，能独立承担法律责任；具有良好

商业信誉和健全的财务会计制度；具有履行合同所必须的专业技术能力；具有依法缴纳税收

和社会保障资金的良好记录；参加此项采购前三年内，在经营中没有重大违法记录；法律、

行政法规规定的其他条件；

2.落实政府采购政策需满足的资格要求；

3.供应商应具备与所销售产品对应的经营范围和生产商的合法有效的授权等其他必须具

备的资质；

4.本项目不接受联合体报名。

5.不允许转包、分包

6.报价不得有选择性报价和附有条件的报价，且不得高于预算金额，否则其报价无效。

三、公告时间

时间：2025 年 7 月 22 日至 2025 年 7 月 25 日

四、响应文件提交

（1）供应商提供加盖公章的营业执照副本复印件或提供具有独立承担民事责任的能力的

相关材料；

（2）供应商提供法定代表人授权委托书及其身份证复印件（加盖公章），如法定代表人

参加报价，需提供法人证明书并提供身份证复印件（加盖公章）；

（3）报价函：报价一览表，报价明细表。

（4）技术部分：供应商自行编写的技术文件，包括但不限于以下内容： 项目需求分析；

安全保障方案；实施方案；运维方案；人员配备；售后服务方案；应急预案；供应商认为需



要提供的其他表格及资料，包括技术证明材料。

（5）商务文件：供应商简介；企业业绩；合理化建议及优惠措施；供应商认为需要提供

的其他表格及资料。

（6)响应文件提交 3 份。

五、开启

时间：2025 年 7 月 25 日上午 9 点 30 分

地点：山东省济南市历城区港兴西路 2999 号；山东省公共卫生临床中心蟠龙山院区科

研楼 8 楼 815 会议室

六、公告期限

自本公告发布之日起 3 个工作日

七、凡对本次采购提出询问，请按以下方式联系

采购人信息

名 称：山东省公共卫生临床中心

联系方式：15665776857

联系人：刘老师


